melicus, lyriq: poëmatis tragici, comici, epic, melici etiam ac dithyrambici suum cuiusque (genus) est; opt gen 1.

meliuscule, etwas besser: cum meliuscule tibi esset; ep XVI 5, 1. meliuscule Lentulo esse; A IV 6, 2.

mellitus, süß, lieblich: ut tantum requietis habeam, quantum cum uxore et filiola et mellito Cicerone consumitur; A I 18, 1.

membrana, Haut: quae (natura) oculos membranis tenuissimis vestivit et saepsit, quas perlucidas fecit, ut .; nat II 142.

membranula, Pergament: ut sumant membranulam, ex qua indices fiant; A IV 4, a, 1.

membratim, stückweise, einzeln, in kleinen Sägen: I. quo pacto deceat incise membratim dicere; orat 212. sin membratim volumus dicere, insistimus; orat 222. membratim oportebit partes rei gestae dispergere in causam; inv I 30. quae incisim aut membratim efferuntur; orat 223. incisim et membratim tractata oratio; orat 225. — II. membratim adhuc; deinde caesim: „diximus“, rursus membratim: „testes dare volumus“; orat 225. narratio accusatoris erit quasi membratim gesti negotii suspiciosa explicatio; part or 121.

membrum, Glied, Teil, Saßglied, Gemaß: I. 1. ut in membris alia sunt tamquam sibi nata, ut oculi, ut aures, alia etiam ceterorum membrorum usum adiuvant, ut crura, ut manus; fin III 63. num aliud quodpiam membrum tumidum ac turgidum non vitiōse se habet? Tusc III 19. in corpore si quid eius modi est, quod reliquo corpori noceat, id uri secarique patimur, ut membrum aliquod potius quam totum corpus intereat; Phil VIII 15. nascuntur: f. adiuvant. — 2. arma membra militis esse dicunt; Tusc II 37. — II. 1. si animal omne membra, quocumque vult, flectit, contorqueat, porrigit, contrahit; div I 20. membra, quae debilitavit lapidibus, restituere non potest; Flac 73. constat ille ambitus et plena comprehensio e quatuor fere partibus, quae membra dicimus; orat 221. ut eorum generum quasi quaedam membra dispertiat; de or I 190. flecto, porrigo: f. contorqueo. nec habere poterat adiuncta cubicula et eins modi membra; Q fr III 1, 2. restituo: f. debilito. cum ipsum mundum, cum eius membra, caelum, terras, maria vidissent; nat I 100. saepe carpenda membris minutioribus oratio est, quae tamen ipsa membra sunt numeris vincienda; de or III 190. in membra quaedam, quae κάλα Graeci vocant, dispertiebat orationem libertius; Bru 162. tertium κάλον illi (Graeci), nos „membrum“; orat 223. — 2. quem ad modum membris utimur prius, quam didicimus, sic .; fin III 66. — 3. dispertio in: f. I. voco. — III. deos membris humanis esse praeditos, sed eorum membrorum usum nullum habere; nat III 3. — IV. nec figuram situmque membrorum tales effici potuisse fortuna; nat II 153. usus: f. I. 1. adiuvant. III. — V. 1. carpi: f. II. 1. vincio. ut (oratio) membris distingnatur; de or III 190. ut (milites) abiectis oneribus expeditis armis ut membris pugnare possint; Tusc II 37. — 2. (sponsius) habet stabilem quandam gradum, in incisionibus vero multo magis et in membris; orat 216.

memini, fidi crinnern, gedenken, eingedenken: iſin, wissen: I. cui placet, obliviscitur, cui dolet, meminit; Muren 42. quid est illud, quo meminimus? Tusc I 59. „causa igitur non bona est?“ immo optima, sed agetur, memento, foedissime; A IX 7, 4. siquidem est deus, qui viget, qui sentit, qui meminit; rep VI 26. — II. 1. et de Herode et Mettio meminero et de omnibus, quae .; A XV 27, 3. —

2. memini, cum mihi desipere videbare; ep VII 28, 1. — 3. meministis, quam popularis lex de sacerdotiis C. Licinii Crassi videbatur! Lael 96. — 4. ut ne in scripto quidem meminisset, quid paulo ante posuisset; Bru 219. ut meminerim semper, quae gesserim; Catil III 29. — 5. die i mihi memini .; de or I 24. memini mihi narrare Mucium; de or I 167. se debere ea fidei suae commissa meminisse; of I 124. f. III, 2. alqd. — III, 1. ut sui iuris dignitatisque meminisset; Ver II 73. caveant intemperantiam, meminerint verecundiae; of I 122. veteris proverbii admonitu vivorum memini; fin V 3. — 2. Rupilius, quem ego memini; of I 114. hoc mementote, me loqui .; de or II 298. ut (Hortensius) sua et || et sua || commentata et scripta et nullo referente omnia adversariorum dicta meminisset; Bru 301. meministis illum diem, cum venit in templum; Sest 62. dum homines perditi hastam illam cruentam et meminerint et sperabunt; of II 29. non est mei temporis iniurias meminisse, quas ego obliuisci mallem; sen 23. memini omnino tuas litteras, sed et tempus illud; A XI 23, 3. mala meminisse non oportere; fin II 104. scripta: f. commentata. cuius (Postumii) statuam in Isthmo meminisse te dicas; A XIII 32, 3. tempus: f. litteras.

memor, eingedenkt, mit gutem Gedächtnis: memor an oblivious (sit); inv I 35. memor, quae essent dicta contra; Bru 302. ut non tam memores essent virtutis tuae quam laudis inimici; ep I 7, 2. habetis ducem memorem vestri; Catil IV 19. quem (Herenle) hominum fama beneficiorum memor in concilio caelestium conlocavit; of III 25. qui meritam dis immortalibus gratiam memori mente persolvunt; Plane 80. diligentes et memores et sobrii oratores; de or II 140.

memorabilis, denkwürdig: multa iam memorabilia et in domesticis et in bellicis rebus effecerat; Bru 49. maxime memorabilem C. Laelii et P. Scipionis familiaritatem fuisse; Lael 4. cuius memorabilis ac divina virtus lucem adfert rei publicae; Phil XIII 44.

memoria, Gedächtnis, Andenken, Erinnerung, Ereignis, Zeit, Geschichte: I. abſolut: 1. nec memoriam sine adſensione posse constare nec notitias rerum; Ac II 38. nisi memoria forte defecerit; fin II 44. memoria est firma animi rerum ac verborum ad inventionem perceptio; inv I 9. memoria est, per quam animus repetit illa, quae fuerunt; inv II 160. verborum memoria, quae minus est nobis necessaria, maiore imaginum varietate distinguitur; de or II 359. rerum memoria propria est oratoris; eam singulis personis bene positis notare possimus, ut sententias imaginibus, ordinem locis comprehendamus; de or II 359. quae (memoria) communis est multarum artium; orat 54. quae (memoria) est gemina litteraturae quodam modo; part or 26. multo acriorem improborum interdum memoriam esse sentio quam bonorum; Flac 103. grata mihi vehementer est memoria nostri tua; ep XII 17, 1. f. latet. II, 1. cognoso. hac exercitatione non eruenda memoria est, si est nulla naturalis, sed certe, si latet, evocanda est; de or II 360. ne suavissimi hominis memoria moreretur; Piso 93. quarum rerum recordatio et memoria si una cum illo (Scipione) occidisset; Lael 104. quia valet apud nos clarorum hominum memoria; Sest 21. quorum vivit immortalis memoria; Balb 40. — 2. o miram memoriam, Pomponi, tuam! leg II 45.